
Boletín Oficial de Canarias núm.  251

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 28 de diciembre de 201845748

III. Otras Resoluciones

Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas

6052 Instituto Canario de Calidad Agroalimentaria (ICCA).- Resolución de 27 de 
diciembre de 2018, del Director, por la que se resuelve con carácter definitivo y se 
conceden las subvenciones destinadas al mantenimiento de prácticas y métodos de 
agricultura ecológica, convocadas por Resolución de 11 de junio de 2018, en el marco 
del Programa de Desarrollo Rural para Canarias para el periodo de programación 
2014-2020 (Medida 11, Submedida 11.2), y se ordena el pago de las mismas.

Examinados los expedientes de solicitud de subvención de la Submedida 11.2 
“Mantenimiento de Prácticas y Métodos de Agricultura y Ganadería Ecológica ”, teniendo en 
cuenta el informe propuesta del Servicio de Fomento y Promoción y a la vista de los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Por Resolución de 11 de junio de 2018, del Director, se convocaron para 
el ejercicio 2018 subvenciones destinadas al “Mantenimiento de prácticas y métodos de 
agricultura ecológica” (Submedida 11.2 el PDR).

Segundo.- El 25 de julio de 2018 finalizó el plazo de presentación de solicitudes. 

Tercero.- Por Resolución de 5 de diciembre de 2018, del Director, se resuelven 
provisionalmente las subvenciones destinadas al mantenimiento de prácticas y métodos de 
agricultura ecológica (Medida 11, Submedida 11.2) previstas en el marco del Programa de 
Desarrollo Rural para Canarias para el periodo de programación 2014-2020. La dificultad 
que entraña que los datos que se encuentran en el Registro de Operadores Ecológicos de 
Canarias (ROPE) que gestiona este Instituto vengan referidos a datos SIGPAC y que la 
estimación de la prima, tal y como se recoge en la convocatoria de subvención, se refieran 
a datos SIGPAC, ha generado un mayor volumen de trabajo mucho mayor del esperado, 
implicando todo esto un gran retraso en la instrucción de los expedientes. A esto se viene a 
unir la escasez de personal de este Centro Directivo y que es la primera vez que se gestiona 
esta medida, lo que obligó a la agrupación de procedimientos. 

Cuarto.- Mediante Resolución de 19 de diciembre de 2018, del Director, se resuelve 
parcialmente y se conceden las subvenciones destinadas al mantenimiento de prácticas y 
métodos de agricultura ecológica, convocadas por Resolución de 11 de junio de 2018, en el 
marco del Programa de Desarrollo Rural para Canarias para el periodo de programación 2014-
2020 (Medida 11, Submedida 11.2), y se ordena el pago de las mismas. Los beneficiarios de 
esta subvención se relacionaban en el Anexo 1 de la mencionada Resolución.

Quinto.- En el periodo de instrucción transcurrido entre la Resolución de 19 de diciembre 
de 2018 y la presente, se han recibido en el registro varias solicitudes nuevas y dado que 
fueron presentadas en tiempo y forma se han admitido a trámite y figuran como Anexo 1. De 
estas solicitudes, hay una que no se puede admitir y que figura como Anexo 2, junto con el 
resto de no admitidas por los motivos que se reflejan en el mismo.

Página 

boc-a-2018-251-6052



Boletín Oficial de Canarias núm.  251

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 28 de diciembre de 201845749

Sexto.- Examinados los restantes expedientes de solicitud para verificar la adecuación 
y cumplimiento de las bases recogidas en la convocatoria, así como la documentación 
presentada por los interesados y la recabada en el propio proceso de instrucción, se 
comprueba que no cumplen con los requisitos del objeto de la subvención y por lo tanto 
han sido desestimados los interesados que se relacionan en el Anexo 3, en el cual se indican 
también los motivos de su desestimación. 

Séptimo.- Asimismo, se ha comprobado por parte del órgano instructor que los 
solicitantes que han sido propuestos como beneficiarios en el Anexo 4 cumplen los requisitos 
establecidos en las bases reguladoras de la convocatoria de la subvención y en la restante 
normativa de aplicación. Estos beneficiarios deberán presentar aceptación expresa de la 
misma en el plazo de diez contados a partir de la publicación en el BOC.

Octavo.- En el periodo de instrucción una solicitante ha presentado escrito de desistimiento 
de su solicitud que figura como Anexo 5.

Noveno.- A la vista de que el crédito existente en los presupuestos de este Instituto es 
adecuado y suficiente para atender a todos los beneficiarios, no procede constituir lista de 
reserva.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

Primera.- Corresponde al Servicio de Fomento y Promoción del Instituto Canario 
de Calidad Agroalimentaria, en su condición de órgano instructor del procedimiento de 
concesión, formular Propuesta de Resolución a la vista del expediente, según lo dispuesto 
en la base 16, de las bases que rigen la convocatoria realizada por Resolución de 11 de junio 
de 2018 del Director del ICCA.

Segunda.- Corresponde al Director del Instituto Canario de Calidad Agroalimentaria 
dictar Resolución definitiva sobre las solicitudes de subvenciones presentadas en el marco 
de la convocatoria efectuada por Resolución de 11 de junio, la cual se notificará a los 
interesados mediante publicación en el Boletín Oficial de Canarias y en la página web de 
este Instituto, en aplicación de lo dispuesto en la base 16 de la convocatoria.

Tercera.- Mediante la precitada Resolución se aprobó un gasto por importe de cincuenta 
y cinco mil cuatrocientos (55.400,00) euros para la Medida 11, “Agricultura Ecológica”, 
Submedida 11,2 “Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica”, en la 
partida presupuestaria G/4401/413A/4700000 L.A. 444G0353 PDR Canarias 2014-2020, 
Medida 11: Agricultura Ecológica”.

Cuarta.- En la base 6 de la precitada Resolución de convocatoria se establecen las 
superficies subvencionables y las cuantías de la ayudas.

Quinta.- Estas ayudas están cofinanciadas en un 85 por ciento por la Unión Europea a 
través del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER), en un 4,5 por ciento por 
el Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente, y en un 10,5 por ciento por 
el Instituto Canario de Calidad Agroalimentaria.

boc-a-2018-251-6052



Boletín Oficial de Canarias núm.  251

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 28 de diciembre de 201845750

A través del Organismo Pagador de Fondos Agrícolas Europeos, se abonará directamente 
el importe correspondiente a la cofinanciación de la Unión Europea a los que resulten 
beneficiarios de la subvención. 

Sexta.- De conformidad con lo establecido en la convocatoria, para el abono de la 
subvención concedida el beneficiario deberá cumplir los requisitos establecidos en la 
convocatoria, en las bases y en la legislación que le es de aplicación. 

A propuesta del órgano instructor, y de acuerdo con lo establecido en la base 16 de la 
convocatoria,

R E S U E L V O:

Primero.- Conceder y ordenar el pago de las subvenciones convocadas al amparo de 
la Resolución del 11 de junio de 2018 de 2018, del Director, por la que se convocan para 
el ejercicio 2018 subvenciones destinadas al “Mantenimiento de prácticas y métodos de 
agricultura ecológica” (Submedida 11.2 el PDR) a los beneficiarios relacionados en el 
Anexo 4 y por las cantidades establecidas en el mismo.

Estas subvenciones serán abonadas en un 15 por ciento (4,5 por ciento por el Ministerio 
de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente, y 10,5 por ciento por el Instituto Canario 
de Calidad Agroalimentaria) con cargo a la partida presupuestaria G/4401/413A/4700000 
L.A. 444G0353 PDR Canarias 2014-2020, Medida 11: Agricultura Ecológica” y en un 85 
por ciento a través del Organismo Pagador de Fondos Agrícolas Europeos.

Segundo.- Los beneficiarios relacionados en el Anexo 4 que no lo hayan hecho, deberán 
comunicar la aceptación expresa de la subvención concedida dentro del plazo máximo de 10 
días naturales, a contar desde la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial 
de Canarias, de acuerdo con lo que se establece en la base 16.

Para presentar la aceptación expresa se podrá optar por la presentación telemática, que 
deberá de ser cursada a través del trámite en la sede electrónica de la Consejería de Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Aguas en la siguiente dirección: https://sede.gobcan.es/cagpa/, habilitada 
al efecto. No obstante la presentación en forma telemática es obligatoria para las personas y 
entidades sin personalidad jurídica contempladas en el artículo 14.2 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En el caso de no presentar la aceptación expresa dentro del referido plazo, se entenderá 
que el interesado no acepta la subvención.

Tercero.- Los beneficiarios que acepten las subvenciones, lo harán de conformidad con 
las condiciones y las obligaciones establecidas en las bases que regulan la convocatoria, 
entre ellas, la de someterse a las actuaciones de comprobación que, en relación con las 
mismas, se practiquen por el Instituto Canario de Calidad Agroalimentaria, la Consejería de 
Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas, la Intervención General, la Audiencia de Cuentas 
de Canarias o por cualquier otro órgano de control competente, así como facilitar toda la 
documentación e información que les sea requerida por los mismos y que estén relacionadas 
con el desarrollo de la actividad.

boc-a-2018-251-6052

https://sede.gobcan.es/cagpa/


Boletín Oficial de Canarias núm.  251

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 28 de diciembre de 201845751

Cuarto.- La presente Resolución no crea derecho alguno a favor del beneficiario 
propuesto frente a la Administración, en tanto en cuanto no haya sido notificada y aceptada.

Quinto.- Admitir a trámite y aceptar como presentadas las solicitudes que figuran en el 
Anexo 1. 

Sexto.- Declarar como no admitidas las solicitudes de los interesados que figuran en el 
Anexo 2 por los motivos que figuran en el mismo.

Séptimo.- Declarar desestimadas las solicitudes de los interesados que se relacionan en 
el Anexo 3, así como los motivos de su desestimación.

Octavo.- Dar por desistida de su solicitud a la peticionaria que se relaciona en el Anexo 
5.

Noveno.- Notificar la Resolución a los interesados en el Boletín Oficial de Canarias, con 
la advertencia que este procedimiento pone fin a la vía administrativa y contra el mismo 
podrán interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala correspondiente del 
Tribunal Superior de Justicia de Canarias, en el plazo de dos meses contados a partir del 
siguiente de su publicación, sin perjuicio de que pueda interponerse recurso potestativo de 
reposición, ante el Director del Instituto Canario de Calidad Agroalimentaria, en el plazo de 
un mes contado a partir del día siguiente de la notificación de la presente, con los efectos 
previstos en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Décimo.- Que se publique la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias y en 
la página web de este Instituto.

Santa Cuz de Tenerife, a 27 de diciembre de 2018.- El Director, José Díaz-Flores Estévez.

boc-a-2018-251-6052



Boletín Oficial de Canarias núm.  251

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 28 de diciembre de 201845752

ANEXO 1. SOLICITUDES  PRESENTADAS Y ADMITIDAS A TRÁMITE.

N.º DE
EXPEDIENTE

NIF OPERADOR

20180329 B38353975 AGROLASTOSCAS SL

20180333 42056203J ARMANDO TOLEDO APONTE

20180330 78855711G DAVID TEJERA CAMPOS

20180327 B38977955 EUGENIO REVERON SIERRA SL

20180328 B76769165 FINCA EL BREZAL SL

20180326 42860986A IGNACIO MANUEL RODRIGUEZ PEREZ

20180331 42282292N PEDRO ARNALDO CRESPO PRATO

boc-a-2018-251-6052



Boletín Oficial de Canarias núm.  251

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 28 de diciembre de 201845753

ANEXO 2. SOLICITUDES NO ADMITIDAS A TRÁMITE.

Nº DE
EXPEDIENTE

NIF OPERADOR MOTIVO

20180031 Y5349164E ANGELIKA BARBARA BRENNER 5

20180013 B35427491 ANTONIO DEL TORO E HIJOS SL 2

20180163 42113321E BRUNO GARCIA PEREZ 1

20180300 42027074W CARMELO DE RIVAS GONZALEZ 4

20180301 E38754701 CB MOLINA MATOS 5

20180136 78496639P CRISTINA MILLAN MARTIN 5

20180007 42821841G DIEGO VIERA PALMES 1

20180273 42168390Y ESTEBAN PEREZ HERNANDEZ 5

20180203 19810805P FERNANDO GOMEZ TOLEDO 5

20180152 42743206Y INMACULADA MARIA DOLORES CEBRIAN MARTELL 5

20180281 42171668H JESUS JORGE HERNANDEZ LUIS 3

20180174 42783454G JOSE JUAN DEL PINO SUAREZ 3

20180028 78485988Y JOSE MARIA ALBA RODRIGUEZ 5

20180180 51147163Q JOSUE ACOSTA MARIN 5

20180095 45454222N JUAN CARLOS ACOSTA QUINTERO 5

20180088 42176874A JUAN FRANCISCO PEREZ PEREZ 5

20180075 42163279R JUAN GUERRA GUERRA 5

20180249 B35819325 KOHLER INMOBILIA SOCIEDAD LIMITADA 3

20180111 36153744K MYRIAM GIMENEZ MORALES 1

20180314 X1534902C PAUL ANTON ARNHOLD 1

20180228 43793476G ROBERTO PEREZ LUIS 5

20180099 43794718G SANTIAGO JAVIER SOSA PEREZ 5

20180299 78573901J SAUL MORALES MARRERO 4

20180132 43829588Y SEBASTIAN ARMAS ARTEGA 5

20180332 42160356E ELIAS MANUEL GARCIA GONZALEZ 1

LEYENDA:

CÓDIGO MOTIVO INCUMPLE

1 NO INSCRITO ROPE BASE 4. 1. a)

2 INSCRITO ELABORADOR BASE 4. 1. a)

3 EN SOLICITUD DE INSCRIPCION BASE 4. 1. a)

4 SIN DENOMINACION ANTECEDENTES DE HECHO. PRIMERO. PARRAFO 4

5 EN CONVERSION ANTECEDENTES DE HECHO. PRIMERO. PARRAFO 4

boc-a-2018-251-6052



Boletín Oficial de Canarias núm.  251

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 28 de diciembre de 201845754

ANEXO 3. SOLICITUDES DESESTIMADAS.

Nº DE
EXPEDIENTE

NIF OPERADOR MOTIVO

20180173 B38717955 ABONOS Y FERTILIZANTES DE CANARIAS SL  13 14

20180105 B35413756 AGER AGRI SL 9 10 13 14

20180271 43836993M ALEJANDRA FEBLES AVILA 13

20180062 44737182C ALEJANDRO CASTELLANO SUAREZ 11 13 14

20180002 44749187L ALEJANDRO TOMAS CALERO 7

20180181 42162490V ANGELES MARTIN PEREZ 13

20180199 78469348H ANTONIO ALONSO GONZALEZ 11 13 14

20180218 42160394Z ANTONIO JAVIER RODRIGUEZ ACOSTA 8

20180222 G76505411 ASOCIACIÓN MONTEVERDE CANARIO 11

20180262 42191449L BRUNO GONZALEZ RODRIGUEZ 7 11 12

20180060 42875116B CARLOS GONZALEZ ACEVES 9

20180293 41986542L CARMEN GLORIA FERRERA TEJERA 14

20180171 78475645J CARMEN PILAR QUESADA SANCHEZ 9

20180247 B38539748 CASA Y CAMPO TENERIFE SL 8

20180009 B38347498 CLEMADA SL 9

20180153 42172480W CONCEPCIÓN LOURDES LOZANO PEREZ 14

20180302 43791829J DANIEL MARTIN NAVARRO 8

20180296 B38652434 DESTILERIAS ALDEA SL 13

20180205 42913334A DOMINGO GARCIA CORUJO  11 13 14

20180303 78506113Y EDITH HOFFER POLLET 11 14

20180253 42816260N EDUARDO FRANQUIZ ALEMAN 14

20180109 B35432061 EL AGRICULTOR ALEGRE SL 9 10 13 14

20180323 B38862629 EL PALMERAL DEL MOLINO 13 14

20180016 B38991550
EMPRESA DE INSERCION SOLIDARIA AILA

DEPENDENCIA SL
17

20180029 42913455D ENRIQUE MARTIN LUZARDO 8

20180213 78721029X ERICA GARCIA SILIUTO CABRERA 17

20180252 45349868D EVA RISUEÑO NAVARRO 11 13 14

20180328 B76769165 FINCA EL BREZAL SL 8

20180215 43611241K FRANCISCO DIEGO AMADOR AMADOR 8 13

20180214 43377208J FRANCISCO JAVIER GARCIA HERNANDEZ 7 11 12

20180221 74158598C FRANCISCO JAVIER VEGA GARCIA 8 13

boc-a-2018-251-6052



Boletín Oficial de Canarias núm.  251

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 28 de diciembre de 201845755

20180150 42157114T FRANCISCO JOSE JORGE SANTOS 13

20180238 B38525572 GOMERA MOTOR SL 8

20180167 78476690T HECTOR J AGUIAR DIAZ 8

20180004 B38702262 IRAMOÑOT, S.L. 9

20180231 42190982N JAIRO ARTEMIO MARTIN LUCENA 7

20180127 78506519K JONAY UMPIERREZ MENDEZ 8

20180237 42417068P JORDI HERNANDEZ ORTEGA 7

20180144 42180807A JORGE MANUEL CANDELARIO DIAZ 13

20180277 42080546E JOSE CARLOS LOPEZ MARTIN 8 11 13 14

20180315 42194460V JOSE DAVID RODRIGUEZ PEREZ 8

20180193 44324299X JOSE LUIS GONZALEZ MATEOS 9

20180160 42164998H JOSE MANUEL ANDRES MARTIN LORENZO  13 14

20180309 29990045T JOSE PELAEZ SANCHEZ 8

20180227 78616675F JUAN FERNANDO SANCHEZ FUENTES 11 13 14

20180278 78466752K JUAN FRANCISCO SUAREZ PEREZ 13

20180223 41958616S JUANA LLANOS LLANOS 8

20180018 B38799300 LA QUINTA DE TREVEJOS SL 9

20180266 78567518R LIDIA DOMINGUEZ TEJERA 13 14

20180208 B76163922 MALVASIA MONTAÑA EL CHUPADERO SL 11

20180291 42098440E MANUEL ANDRES GUTIERREZ MARTIN 8

20180322 44735127N MARC SANLUIS FIGUEREDO 8 11 13 14

20180134 42637934M MARIA ACOSTA FERNANDEZ 8

20180052 42163694W MARIA ANGELA MEDINA BRITO 13

20180234 MARIA CANDELARIA AMADOR AMADOR 17

20180020 78413353M MARIA DE LOS ANGELES EXPOSITO RODRIGUEZ 9

20180139 42166712F MARIA ELENA GONZALEZ DIAZ 11 13

20180260 43364437F MARIA GUADALUPE YANES HERNANDEZ 8 13

20180310 43844961S MARIBETH GARCIA MUÑOZ 11

20180123 42147084K MAURO ANTONIO PEREZ HENRIQUEZ 8 13

20180255 42175478X MERCEDES MARIA HENRIQUEZ RODRIGUEZ 6

20180080 78494735J MIGUEL ÁNGEL RODRÍGUEZ SOSA 11 13 14

20180113 42157017H NATALIA GUERRA CONCEPCIÓN 11

20180241 42841159W NATIVIDAD CAROLINA AGUIAR GIL 8

20180072 42108662D NICOLASA HERNANDEZ HERNANDEZ 13

boc-a-2018-251-6052



Boletín Oficial de Canarias núm.  251

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 28 de diciembre de 201845756

20180140 B38549861
PANORAMA GESTIÓN INMOBILIARIA GONZALO ALT

SL
8

20180318 42726422N PANTALEON ENRIQUE FALCON CABRERA 13

20180305 45445753F PEDRO FLORENTINO NARANJO CASAS 11 13 14

20180117 B76171909 PLASTIGAL AGRICOLA 11 13 14

20180324 B76064948 PLATANOS AL AIRE LIBRE, S.L.  8 11 13 14

20180284 43376626Y RAFAEL RODRIGUEZ DIAZ 7

20180191 78409708V RICARDO JAVIER LIMA CASAÑAS 8

20180048 42154657G ROSA MARIA LEÓN MEDINA 14

20180304 78569870F RUBEN GARCIA JIMENEZ 14

20180321 42839188D SANTIAGO RAFAEL PERANDONES MARRERO 11 13 14

20180074 43290859Y SARAY RIVERO  MENDOZA 11

20180081 F35415272
SOLYVIENTO SOCIEDAD AGRARIA DE

TRANSFORMACIÓN
9

20180233 42641133F TEODORO TORRES FALCON 14

20180021 21135498Q VICENTE ANDRES NOVOA GUERRA 8 13

20180280 78712092C WILLY JESUS ACOSTA MARTIN 13

20180110 42194380Y ZEBENZUI GONZALEZ GONZALEZ 13 14

LEYENDA:

MOTIVO APORTAR ALTA A TERCEROS INCUMPLE

6 JUSTIFICAR SUPERFICIEMÍNIMA BASE 6. 1.

7 JUSTIFICACIÓN PARCELAS CON CULTIVO
BASE 1. OBJETO. 
APARTADO a)

8 JUSTIFICACIÓN AGRICULTOR ACTIVO BASE 4. 1. c)

9 INCOMPATIBLE MEDIDA 10 BASE 7. 2. 

10 NIF, NIE Ó CIF

11 JUSTIFICANTE ESTAR AL CORRIENTE SEGURIDAD SOCIAL

12 ALTA A TERCEROS BASE 4.1.g)

13 CERTIFICADO POSITIVO AGENCIA TRIBUTARIA CANARIA

14 CERTIFICADO POSITIVO AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL

15 REFERENCIAS PARCELAS SIGPAC BASE 4.1.b)

16 DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN BASE 4.2.a)

17 NO CUMPLE SUPERFICIE MINIMA SIGPAC

boc-a-2018-251-6052



Boletín Oficial de Canarias núm.  251

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 28 de diciembre de 201845757

ANEXO 4. SOLICITUDES ESTIMADAS.

Nº DE
EXPEDIENTE

NIF OPERADOR PRIMA FINAL

20180325 B38517132 ABS MEDICINA INMOBILIARIA SL 31,69

20180008 B35406834 AFRILAN SL 787,83

20180248 F35112945 AGRICOLA GUIA-GALDAR SOOD COOP LTDA 3240

20180234 B38991386 AGROKINEIS SL 229,74

20180329 B38353975 AGROLASTOSCAS SL 3319,11

20180177 78632542G ALBA MARIA LUIS GONZALEZ 487,27

20180128 78407473J ALFONSO PERAZA GONZALEZ 1139,37

20180192 A35233337 ALOE VERA INTERNACIONAL SA 164,84

20180108 78716792M AMELIA OLIMPIA MARRERO ABREU 293,68

20180005 42160553N ANA MARIA ORTEGA HERNANDEZ 220,14

20180158 78400228J ANA ROSA MORA AFONSO 73,82

20180333 42056203J ARMANDO TOLEDO APONTE 81,24

20180297 F38256798 AROMAPLANT 388,29

20180170 B76602325 ASIKATAPUL SL UNIPERSONAL 281,24

20180190 B38699559 BADANA MAR SL 3533,58

20180151 42186009F BENJAMIN GONZALEZ HERNANDEZ 1411,92

20180226 43818666D BLAI ALCOBERRO DEBRIGODE 73,33

20180176 B76571652 BODEGA LA HIJUELA SLU 354

20180195 42068246G CANDELARIA VICTORIA GOMEZ DIAZ 1363,01

20180183 X8989388E CANELA ANDREA ZURAWSKY 86,95

20180125 42152354R CARMEN MARIA BRITO LORENZO 479,57

20180022 43818983G CAROLINA MORALES CABELLO 889,5

20180032 E76560655 CB EL PORTILLO 375,49

20180229 E76625037 CB HERMANAS MONTERREY 1327,86

20180212 42180794J CESAR ARISTIDES GOMEZ RODRIGUEZ 655.76

20180146 B38403507 CLINICA DOCTOR GARCIA ESTRADA SL 4356,66

20180149 V35856483 COMUNIDAD DE EXPLOTACION LLANO CARLOS 2250,18

20180179 B35404201 CONSTRUCCIONES TEGUILANZA SL 1135,37

20180232 X7055993F COSMIN EMANUEL CANTU 462,78

20180197 78635562B CRISTINA ESCOBAR LUIS 29,95

boc-a-2018-251-6052



Boletín Oficial de Canarias núm.  251

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 28 de diciembre de 201845758

20180154 X1149014A DAGMAR BRANDHORST 320,45

20180330 78855711G DAVID TEJERA CAMPOS 189,17

20180056 41889144A DESIDERIO FEO FEO 2193,42

20180148 42191356H DIANA ORTEGA PULIDO 146,07

20180135 43653321B DOMINGO JESUS VILLANUEVA AFONSO 45,47

20180042 42881682E DOMINGO MARTINEZ BERRIEL 1181,8

20180186 42850926V DONATO JUAN CASTELLANO PEREZ 233,96

20180147 42025566N DULCE ACEVEDO HERNANDEZ 4234,78

20180242 B76056175 ECOAGRO SAN BARTOLOME SL 5103,87

20180201 B38709796 ECOCABRITO SL UNIPERSONAL 1772,36

20180087 B76087287 ECOVENTA LANZAROTE SL 33,56

20180288 B82831660 EDAC 2000 SL 27,94

20180066 42186580A ERNESTO GARCIA PIÑERO 940,5

20180327 B38977955 EUGENIO REVERON SIERRA SL 2724,03

20180118 E76759539
EXPLOTACION AGRICOLA GANADERA FCA LAS

PEREZ
49,59

20180187 B35370584
EXPLOTACIONES GREEN BEACH SOCIEDAD

LIMITADA
2777,26

20180142 42175580C FRANCICO JAVIER HERNANDEZ FERNANDEZ 262,8

20180209 12386013F FRANCISCO JAVIER GARCIA LAZARO 1373,79

20180272 43652297E GENOVEVA SEGURA OJEDA 217,29

20180006 42155830G GERARDO FRANCISCO HERNANDEZ RGUEZ 771,01

20180101 B38379194 GOLF DE TENERIFE SL 2867,68

20180185 05421666Z
GONZALO MANUEL RODRIGUEZ BETHENCOURT

CODES
367,06

20180169 B76751726 HACIENDA POZO GORRIN SL 6822,63

20180211 A06403877 HACIENDASBIO SA 4563,3

20180116 B35754415 HEREDEROS DE JOSE SAMSO SL 3043,03

20180119 42072821W HERIBERTO OSCAR ALVAREZ ALCOVER 430,66

20180290 B76764273 HUERTA DE TATO PRODUCCIONES BIO SL 249,26

20180326 42860986A IGNACIO MANUEL RODRIGUEZ PEREZ 3779,64

20180285 F76591759
INMONIE SCL DE EXPLOTACION COMUNITARIA

DE LA TIERRA
928,44

20180283 B76762582 INSULA FRUGES SL 262,66

20180041 42165821J ISIDRO JAVIER GONZALEZ BRITO 421,42

20180194 42156492E JAIME PEREZ HERNANDEZ 221,05

20180267 42048527L JESUS BENEDICTO DIAZ CASTRO 227,87

boc-a-2018-251-6052



Boletín Oficial de Canarias núm.  251

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 28 de diciembre de 201845759

20180061 78390419W JESUS CRISTOBAL RODRIGUEZ FRANCO CASTRO 730,84

20180240 B76148303 JOJOBA FUERTEVENTURA SL 309,54

20180265 42192846J JORGE DIAZ HERNANDEZ 742,05

20180078 42156503X JOSE ESTEBAN LORENZO PÉREZ 791,35

20180235 41994823C JOSE LUIS GARCIA ESTRADA GARCIA 489,84

20180068 B76524008 JOSE LUIS MARTÍN PADRÓN SL 605,75

20180258 42153799C JOSE MANUEL DIAZ CALERO 196,2

20180189 42047367D JOSE MARIA GUERRA CABRERA 427,44

20180219 42034590C
JUAN ANTONIO DOMINGO LOPEZ DE VERGARA

MENDEZ
1541,7

20180161 45528141D JUAN CARLOS GONZALEZ ALONSO 105,29

20180011 43606682Q JUAN CARLOS MORERA FUMERO 1134,85

20180270 44730755X JUAN FRANCISCO BOLAÑOS ACOSTA 1595,25

20180202 45442474V JUAN JESUS PEREZ ADRIAN 490,27

20180096 78399034S JUAN JOSE HERNANDEZ QUINTERO 1622,46

20180098 42844411B JUAN MANUEL HERNANDEZ MARRERO 269,45

20180138 42195770Q JUAN MIGUEL LOPEZ CASTILLO 55,76

20180053 43828318R JUANA ISABEL MORALES CANO 1669,19

20180306 42061159R JUANA LUISA DELGADO GONZALEZ 279,16

20180282 X2481340P KIMMEL MARCEL DOMINIK 89,41

20180287 B35504505 LA SAHARITA AGRICOLA SA 1630,66

20180058 B35906825 LAGARTO BLANCO SL 436,31

20180112 43843347B LAURA MARIA DE CESARE MANTEGAZZINI 600,08

20180308 52858684S LETICIA JOSEFA JIMENEZ ORTEGA 145,33

20180286 B35787720 LOMO LAS MONJAS SL UNIPERSONAL 481,39

20180124 42154359M LUCAS LEAL FERNANDEZ 443,07

20180023 42165149P LUIS ALBERTO VIÑA RAMOS 1075,4

20180313 42168398Z MANUEL ANGEL HERNANDEZ CASTRO 580,5

20180155 43251355Q MANUEL PETIT SANCHEZ 109,7

20180129 43279650K MARC DOMINIQUE HERMIDA GONZALEZ 117,16

20180107 42138401D MARIA ADELINA CARBALLO BENITEZ 1138,9

20180052 42163694W MARIA ANGELA MEDINA BRITO 280,71

20180001 41867443Z MARIA BARRERA PEREZ 379,95

20180206 78522763G MARIA CALVO DEL CASTILLO 986,28

20180122 78469383F MARIA CORALIA ALAMO SEAREZ 228,86

boc-a-2018-251-6052



Boletín Oficial de Canarias núm.  251

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 28 de diciembre de 201845760

20180017 42787116D MARIA DE LOS ANGELES OJEDA SUAREZ 126,63

20180243 42912751H MARIA DEL CARMEN ACOSTA CORDOVEZ 122,9

20180063 42157055X MARIA DELIA DIAZ PEREZ 181,8

20180043 42600244N MARIA DOLORES PANASCO ARMAS 264,37

20180097 42847918E MARIA EDUVIGIS MOLINA OLIVA 11,21

20180104 42171571J MARIA ELSA LUQUE MEDINA 231,45

20180025 42177636Y MARIA NANCY CASTRO RODRIGUEZ 373,84

20180027 42037453P MARIA VICTORIA GARCIA HERNANDEZ 275,46

20180040 42167390H MARIA VICTORIA MEDINA GARCIA 291,69

20180207 Y3158714T MAXIMILIANO BERGAMIN 78,83

20180019 43620860A MIGUEL ANGEL ALFONSO LEON 1573,2

20180245 42916736R MIGUEL ANGEL ROBAYNA CURBELO 195,61

20180120 44720001C MIGUEL ANGEL SAAVEDRA LOPEZ 169,02

20180217 45707137L MIGUEL MOLEIRO AFONSO 944,5

20180130 78559244F NAYRA TACORONTE GARCÍA 1366,23

20180156 42913032T OSWALDO CABRERA DELGADO 589,27

20180010 78398228Z PEDRO ANDRES CABRERA AMARO 46,78

20180331 42282292N PEDRO ARNALDO CRESPO PRATO 248,22

20180133 78397226R PEDRO QUINTERO HERNANDEZ 2054,67

20180257 54043464L RAFAEL JESUS YUSEF RODRIGUEZ 360,62

20180298 B38778775 REFORMAS MOCAN SL 4896,81

20180049 43375820M REYES MANUEL GONZALEZ GONZALEZ 210,64

20180166 B38524427 RIDAYAN SL 1361,89

20180317 78415581W ROSA AMALIA FERNANDEZ CASTRO 362,25

20180051 78553650W SARA HERNANDEZ HERNANDEZ 863,02

20180246 V35982107 SAT MI TIERRA 276,23

20180157 42149825W SEBASTIAN MEDINA GARCIA 639,54

20180055 78714254C SERGIO ALONSO SCHULZ 52,38

20180137 42179926L SERGIO JESUS GUERRA RODRIGUEZ 243,9

20180220 79075914M TOMAS SEGUNDO CONWAY 1324,53

20180178 43609453G TOMASA CORREA GONZALEZ 187,72

20180115 X0835346D UWE URBACH 1372,32

20180182 B35845064 VEGA DE MACHIN SOCIEDAD LIMITADA 756,85

20180143 B38602066 VIÑEDOS ANGOLA SL 3214

boc-a-2018-251-6052



Boletín Oficial de Canarias núm.  251

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 28 de diciembre de 201845761

20180263 B38645883 VIVITA ALOE INTERNATIONAL COMPANY SL 672,27

20180102 B76500073 YAPALU LA PALMA SL 478,56

20180259 43823735H YAPCI RODRIGUEZ MARTIN 267,41

ANEXO 5.  SOLICITUDES DESITIDAS

Nº DE

EXPEDIENTE
NIF OPERADOR

20180307 43369149G MARIA RUT PADILLA HERNANDEZ

boc-a-2018-251-6052


